2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.09.2019

г. Канск

№ 33-256
О проведении публичных слушаний по проекту решения Канского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Канского района Красноярского края»

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50, 70 Устава Канского района, и решением Канского районного Совета депутатов от 25.07.2012 № 19-104 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Канском районе», Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Канского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Канского района Красноярского края» 04.10.2019 в 14.00 по адресу: г. Канск, ул. Кайтымская, 160.

2. Назначить председательствующим публичных слушаний Неживую Н.Г. - председателя Канского районного Совета депутатов.

3. Назначить секретарем публичных слушаний Игнатову О.В. – ведущего специалиста Канского районного Совета депутатов.

4. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний в 7-дневный срок с момента принятия настоящего решения в официальном печатном издании «Вести Канского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». В информационном сообщении указать сведения:
· - дата, время и место проведения публичных слушаний.

· - инициаторы проведения публичных слушаний;

· - проект решения Канского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Канского района Красноярского края»
· - порядок ознакомления с проектом решения Канского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Канского района Красноярского края».
· порядок учета предложений граждан по проекту решения Канского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Канского района Красноярского края», а также порядок участия граждан в обсуждении указанного проекта.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

6. Настоящее Решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании «Вести Канского района» и размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

     Н.Г. Неживая

26.09.2019